ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE
E COMO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0686/PREF/2024

Araguari, 25 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 27/03/2024 - REQUERIMENTO: 953/2024 - OFÍCIO: 1009/2024
ASSUNTO: "Solicita por meio da FAEC, divulgação da consulta pública para
elaboração do Plano Nacional de Cultura - PNC, que está aberto para participação
popular até 07 de abril."
Vereador(es) autoria: PAULO CESAR PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
unadoWotaimeateqlorgRE~WavÁtHo Ft4Tobw‘St.natax:287~31:08Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

1,g,y a0/424)a4(9/G34~9b2dWeprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br
AMIE/MUNO

Fundação Araguarina de Educação e Cultura
Prefeitura de AraguariEstado de

Minas Gerais

OFÍCIO 0039/FAEC/2024

Ao Senhor

RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Araguari, 10 de abril de 2024.

Assunto: Encaminha Resposta OFÍCIO: 1.009/2024- REQUERIMENTO: 953/2024

Vimos por meio deste, com cordiais cumprimentos, de pronto, para agradecer Vossa
Senhoria pela oportunidade de responder a demanda apontada.

OFÍCIO: - 1.009/2024 REQUERIMENTO: 953/2024

ASSUNTO: Solicita a divulgação da consulta pública para elaboração do
Plano Nacional de Cultura — PNC.

VEREADOR (ES) AUTORIA: PAULO CÉSAR PERERIA/UNIÃO

Agradeço ao vereador e informo que, dentro das atribuições da Fundação Araguarina de
Educação e Cultura, estamos promovendo a divulgação da consulta pública para a elaboração do
Plano Nacional de Cultura através de nosso malings de divulgação e de nossas redes sociais.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer outro
esclareciemnto que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE-ARÁGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em  12  /  011  / -2i

i Ho ário:  14 iii
DIOGO MACIIIADO CUNHA E SOUSA

Presidente da Fundação Araguarina de Educação e Cultura
e etaria de Governo

Rua Virgílio de Melo Franco, 11 - Centro, Araguari - MG, 38.440-016
Telefone: (34) 3690-3220 - E-mail: faec@araguari.mg.gov.br

 1

SECRETARIA DE GOVERNO '
DATA: O/ 1 cY-i 1
PARA:

GU,Sta•Víi 90(;--ri (Fprgift3
:eactiri,:itA4r,ictrAlintpriNuiecw,-,,- s

t..-.
Prefeitura de Araguari

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.009/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 19 de março de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
953/2024, de autoria do VEREADOR PAULO CÉSAR PEREIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Fundação Araguarina de
Educação e Cultura — FAEC, divulgação da consulta pública para elaboração do
Plano Nacional de Cultura — PNC, que está aberto para participação popular até 07
de abril.

Qualquer cidadão que tenha conta no portal Gov.br pode responder e
participar na elaboração do PNC. O Ministério da Cultura está recolhendo
expectativas do setor cultural e da sociedade sobre as políticas para o setor. Os
participantes devem responder a seguinte pergunta: "que você espera do próximo
Plano Nacional de Cultura"?

Na oportunidade, renovamo."/76 ssos protestos de elevada estima e
consideração.

J

RODRIGO, &?' TA FERREIRA
PfesiCiente

ANA LÚCIA ã(51j14/1GUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAtiomie ICOR S ONDÊNC14 RECE94oV. .
"4 E T,.i .

-4 i Horário;
1
. Secreta r cie Governo